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Uprawomocnienie decyzji prokuratora OKŚZpNP
w Warszawie o umorzeniu śledztwa w sprawie
katastrofy lotniczej w Gibraltarze
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Sąd Okręgowy V Wydział Karny w Katowicach postanowieniem z dnia 31 marca 2014 r. nie
uwzględnił zażalenia pokrzywdzonej Teresy Ciesielskiej, córki płk Andrzeja Mareckiego, i
utrzymał  w  mocy  postanowienie  prokuratora  Oddziałowej  Komisji  Ścigania  Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu w Warszawie o umorzeniu śledztwa z dnia 30 grudnia 2013
r.  w  sprawie  zbrodni  komunistycznej,  polegającej  na  sprowadzeniu  niebezpieczeństwa
katastrofy  w  komunikacji  powietrznej  w  dniu  4  lipca  1943  r.  w  Gibraltarze  w  celu
pozbawienia życia Premiera i Naczelnego Wodza Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej
gen. broni Władysława Sikorskiego, przez co doszło do katastrofy samolotu „Liberator" MK
II  nr  ewidencyjny  AL  523,  należącego  do  511  dywizjonu  brytyjskich  Królewskich  Sił
Powietrznych,  w  wyniku  czego  śmierć  ponieśli:  gen.  broni  Władysław  Sikorski,
towarzyszący mu obywatele Rzeczypospolitej Polskiej: gen. bryg. Tadeusz Klimecki, płk
Andrzej Marecki, por. marynarki Józef Ponikiewski, por. Zofia Leśniowska, Adam Kułakowski
i Jan Gralewski oraz inni.

Sąd  Okręgowy  podzielił  w  całej  rozciągłości  argumentację  prokuratora,  szeroko
zaprezentowaną w uzasadnieniu postanowienia o umorzeniu śledztwa. Wskazał na to, iż
ustalenia winny opierać się na faktach, a nie domniemaniach, nie posiadających rzetelnych
podstaw dowodowych. W odniesieniu do szeregu tez podnoszonych przez opinię publiczną,
media oraz badaczy historyków wyraził  zdanie,  iż  wszyscy winni  mieć przekonanie,  iż
prokurator w przebiegu przeprowadzonego w sprawie śledztwa dochował wszelkich starań,
wyczerpując inicjatywę dowodową. Sąd podzielił również zapatrywanie prokuratora co do
podjętej  decyzji  o  odstąpieniu  od  ekshumacji  i  badania  zwłok  Jana  Gralewskiego.
Przeprowadzenie tej  czynności nie zmieniłoby obrazu zdarzenia, którego ocena została
przeprowadzona w decyzji kończącej. Cele śledztwa zostały tym samym osiągnięte.

Sąd Okręgowy V Wydział Karny w Katowicach w odrębnym postanowieniu z dnia 31 marca
2014 r. utrzymał w mocy zarządzenie prokuratora Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni
przeciwko  Narodowi  Polskiemu  w  Warszawie  odmawiające  przyjęcia  zażalenia  na
postanowienie  o  umorzeniu  śledztwa  w  tejże  sprawie,  złożonego  przez  Towarzystwo
Miłośników Historii – Oddział Polskiego Towarzystwa Historycznego w Warszawie, stojąc na
stanowisku,  że  Towarzystwu  nie  służą  uprawnienia  pokrzywdzonego  w  postępowaniu



karnym.
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